[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 364
                37-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 28 февраля 2013 года

О внесении изменений в решение городской Думы г.Шахты «Об утверждении «Правил по обращению с отходами на территории муниципального образования «Город Шахты»
В связи с изменениями Федерального закона от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», структуры Администрации города Шахты, руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы г.Шахты от 26.04.2007г. №319 «Об утверждении «Правил по обращению с отходами на территории муниципального образования «Город Шахты», следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации С.Н. Скобелева  и комитет городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (И.Г.Шинкарь).».
2. Внести в «Правила по обращению с отходами на территории муниципального образования «Город Шахты», утверждённые решением городской Думы г.Шахты от 26.04.2007г. №319 следующие изменения:
1) в главе 5:

а) в пункте 5.3.2:

- в абзаце третьем в дефисе пятом слова «имеющим на то лицензию» исключить;

- последний абзац исключить;
б) в дефисе первом пункта 5.3.3 слова «при наличии лицензии» исключить;
2) в пункте 7.4 главы 7 слова «мониторинга состояния» дополнить словами «и загрязнения»;
3) в главе 9:

а) пункт 9.2 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

     «Лимитами на размещение отходов для субъектов малого и среднего предпринимательства являются количества отходов, фактически направленные на размещение в соответствии с отчётностью об образовании, использовании, обезвреживании, о размещении отходов (за исключением статистической отчётности).»;

б) пункт 9.7 изложить в следующей редакции:

«9.7. Выявление и учёт несанкционированных  мест размещения отходов осуществляется специалистами территориальных отделов Администрации города Шахты, в целях установления лиц, виновных в захламлении городской территории, и привлечения их к административной ответственности и ликвидации захламления за счёт средств нарушителя.
      В случае не установления виновных лиц, информация о несанкционированном размещении отходов письменно направляется в МКУ «Департамент городского хозяйства» г.Шахты для организации и проведения работ по ликвидации несанкционированно размещённых отходов  с финансированием в  пределах  бюджетных ассигнований.»;
4) главу 10 изложить в следующей редакции:

«10. Контроль в области обращения с отходами

10.1. Государственный надзор, производственный и общественный контроль порядка обращения с отходами осуществляется в установленном законодательством порядке.
 10.2. Муниципальный контроль за организацией сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов осуществляют специалисты структурных подразделений и подведомственных учреждений Администрации города Шахты, уполномоченных в области обращения с отходами, в порядке, установленном постановлением Администрации города Шахты.
10.3. Дела об административных правонарушениях в сфере обращения с бытовыми и промышленными отходами рассматриваются административной комиссией города Шахты и другими органами в установленном законодательством порядке.
Протоколы об административных правонарушениях составляют уполномоченные Мэром города Шахты лица на основании  распоряжения Администрации города Шахты и иные лица в соответствии с действующим законодательством.».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.о. Мэра города Шахты

	В. Мамонов

	Председатель городской Думы

28 февраля 2013 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, отделу организации мероприятий по охране окружающей среды МКУ «Департамент ГХ», прокуратуре, СМИ, дело.